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Nazwa przedmiotu Ekonomia międzynarodowa Kod ECTS 14.3.E.OL.2250

Pkt.ECTS 3

Jednostka prowadząca przedmiot KEMiRG Nazwa kierunku Ekonomia Nazwa specjalności BRAK;

Nazwisko prowadzącego prof. UG dr hab. Stanisław Umiński

Forma zajęć/Liczba godzin

Wykład 15 Ćwiczenia 15 Konwersatoria 0 Laboratoria komputerowe 0 Seminaria 0 Lektoraty 0

Forma aktywności Rok i rodzaj studiów: 2 SS2, 1 SS2,

Godziny z udziałem nauczyciela akademickiego (w tym

konsultacje, egzaminy i inne):

31 Semestr: 4, 2,

Godziny bez udziału nauczyciela akademickiego (samodzielna

praca studenta):

44 Status przedmiotu: Obligatoryjny

Sumaryczna liczba godzin: 75 Język wykładowy: polski

Sposób realizacji zajęć Zajęcia w sali dydaktycznej.

Wydział Ekonomiczny

Metody dydaktyczne Wykłady z prezentacjami multimedialnymi, Ćwiczenia z wykorzystaniem metod aktywizujących,

Aktywność w grupach, współpraca,

Określenie przedmiotów wprowadzających wraz z wymogami wstępnymi

Wymagania formalne Zaliczenie wymaganych przedmiotów obowiązujących na kierunku "ekonomia". 

Wymagania wstępne Student powinien znać podstawy mikro oraz makroekonomii.

Sposób i forma zaliczenia oraz kryteria oceny

Sposób zaliczenia Egzamin

Kryteria oceny Podstawą zaliczenia przedmiotu jest egzamin, obejmujący problematykę ekonomii międzynarodowej w

wymiarze podstawowym, określonym przez liczbę godzin zaplanowanych zajęć. Podstawą zdania

przedmiotu jest uzyskanie zaliczenia z ćwiczeń oraz uzyskanie 50% liczby punktów z egzaminu.

Egzamin ma charakter mieszany, składają się na niego pytania testowe, a także problemowe.

Cele przedmiotu

Celem przedmiotu jest zapoznanie Studentów z prawidłowościami, procesami oraz teoretyczną podstawą relacji gospodarczych

między krajami. Studenci poznają najważniejsze modeli przydatne w interpretacji międzynarodowych relacji ekonomicznych.

Poznają sposoby interpretacji procesów zachodzących między krajami na płaszczyźnie handlowej oraz kapitałowej. Na gruncie

teorii i poznanych prawidłowości będą w stanie krytycznie, samodzielnie ocenić charakter tych relacji oraz ich ewolucję.

Zrozumieją konsekwencje rosnącej otwartości gospodarki.

Efekty uczenia się

Wiedza E2_W01 W ramach wykładu Student zapozna się z podstawami ekonomii międzynarodowej.

Przedstawione oraz wyjaśnione zostaną najważniejsze prawidłowości dotyczące

międzynarodowej wymiany handlowej, transferu czynników produkcji oraz funcjonowania

rynku walutowego i zasady makroekonomii gospodarki otwartej. Student poznaje relacje

między gospodarką krajową oraz międzynarodową, definiuje płaszczyzny przełożenia

procesów zachodzących na płaszczyźnie międzynarodowej na społeczno-gospodarczą

sytuację na rynku krajowym. Student zdobywa rozszerzoną wiedzę w zakresie

terminologii stosowanej w literaturze ekonomii międzynarodowej. Posiada także

pogłębioną wiedzę o zasadach funkcjonowania rynku globalnego, w tym zwłaszcza o

współzależnościach między krajami w czasie kryzysu gospodarczego

E2_W02 Student uzyska pogłębioną wiedzę o procesach i zjawiskach oraz strukturach w ramach

ekonomii międzynarodowej

E2_W04 Student uzyska pogłębioną wiedzę o relacjach między zjawiskami w ekonomii

międzynarodowej

E2_W06 Student zapozna się z rodzajami międzynarodowych relacji handlowych oraz

inwestycyjnych

E2_W08 Student uzyska wiedzę o procesach transformacji podmiotów gospodarczych będących

uczestnikami międzynarodowych procesów ekonomicznych

E2_W09 Student posiądzie wiedzę o poglądach na temat wybranych aspektów i zjawisk w

ekonomii międzynarodowej oraz o ich historycznej ewolucji
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Weryfikacja efektów uczenia się - Wiedza

Efekty

E2_W01 X X

E2_W02 X X X X

E2_W04 X X

E2_W06 X X X X

E2_W08 X

E2_W09 X

Umiejętności E2_U01 Student nauczy się prawidłowo obserwować, interpretować i wyjaśniać zjawiska oraz

procesy w ekonomii międzynarodowej oraz wzajemne relacje między nimi, posługując się

specjalistyczną terminologią właściwą dla przedmiotu

E2_U07 W ramach podstawowego kursu przedmiotu, Student nauczy się  samodzielnego

proponowania rozwiązań konkretnego problemu oraz zaproponuje rozstrzygnięcie w tym

zakresie

E2_U08 Student nauczy się rozumieć i samodzielnie analizować zjawiska oraz procesy w ekonomii

międzynarodowej w oparciu o teoretyczną ocenę zjawisk w wybranych obszarach, z

zastosowaniem odpowiednio dobranej metody badawczej

E2_U10 Student poprawi umiejętność  przygotowania wystąpień ustnych w zakresie

podstawowych problemów ekonomii międzynarodowej

Weryfikacja efektów uczenia się - Umiejętności

Efekty

E2_U01 X X X

E2_U07 X X X

E2_U08 X X X

E2_U10 X X

Kompetencje E2_K01 Student zrozumie, że ze względu na zmienność światowej gospodarki należy uczyć się

przez całe życie. Na bazie pozyskanej wiedzy będzie w stanie inspirować innych do

uczenia się.

E2_K06 Student będzie w stanie samodzielnie uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę oraz

umiejętności analizowania procesów w ramach ekonomii międzynarodowej

Weryfikacja efektów uczenia się - Kompetencje

Efekty

E2_K01 X X

E2_K06 X X

Treści programowe

1. Wprowadzenie do ekonomii międzynarodowej, cechy charakterystyczne gospodarki otwartej

2. Podstawy teorii handlu międzynarodowego, skutki liberalizacji handlu dla dobrobytu, standardowy model handlu,

rozszerzenie graficzne
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3. Nowe teorie handlu, handel wewnątrzgałęziowy, teorie technologiczne, nowa geografia ekonomiczna, mikroekonomiczne

 teorie handlu (model heterogeniczności eksporterów)

4. Podstawy polityki handlowej, argumenty na rzecz wolnego handlu oraz na rzecz protekcjonizmu, model eliminacji ceł,

rodzaje instrumentów protekcyjnych

5. Międzynarodowy transfer czynników produkcji, migracja siły roboczej, zagraniczne inwestycje bezpośrednie, usługi w

wymianie międzynarodowej

6. Podstawy makroekonomii gospodarki otwartej, kursy walutowe i rynek walutowy

Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej

Literatura obowiązkowa:

1. Krugman Paul R. , Obstfeld Maurice , Melitz Marc J. (2018) Ekonomia międzynarodowa. Teoria i polityka, Tom 1 oraz 2,

Wydawnictwo Naukowe PWN

2. Zielińska-Głębocka A., Współczesna gospodarka światowa, Oficyna a Wolters Kluwer business, Warszawa 2012

3. Gawlikowska-Hueckel K., Umiński S., (2016) Analiza handlu zagranicznego Polski w świetle najnowszych koncepcji

teoretycznych: implikacje dla polityki gospodarczej w dobie kryzysu, Wydawnictwo Naukowe Scholar, Sopot

4. Umiński S., (2014) Wpływ kryzysu na zagraniczne inwestycje bezpośrednie na świecie oraz w Polsce, w:

Gawlikowska-Hueckel K., Szlachta J., red., Wrażliwość polskich regionów na wyzwania współczesnej gospodarki: implikacje dla

polityki rozwoju regionalnego, Warszawa, Wolters Kluwer

Literatura uzupełniająca:

1. Umiński S., Rozważania nad naturą, przyczynami oraz konkurencyjnością działalności eksportowej w ujęciu regionalnym dla

Polski, Wydawnictwo UG, Gdańsk 2012

2. Brodzicki T., Umiński S., (2018) A gravity panel data analysis of foreign trade by regions: the role of metropolises and

history, Regional Studies, Vol. 52(2), s. 261-273

Kontakt stanislaw.uminski@ug.edu.pl,
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